
Kdybych se líp učil , mohl jsem být kominíkem. 
 
Děcka by se na mě smála z aut při míjení mého 
kominického auta  a držela se za knoflíky  pro štěstí, 
nebo spíš  za suché zipy a tam nevím , jestli to 
funguje. 
Výhodu kominického povolání jsem si uvědomil  ve 
velmi pozdním věku, po návštěvě kominíka . 
 Jak jednoduché : Stačí  pohnojit pole podnikání 
divokými úředními předpisy , spojit je s hrozbou 
ukřižování a úroda je skvělá , ale  pro spotřebitele 
velmi drahá. 
 Kominíka jsem pozval  po dlouhé , výhružné mediální 
masáži o tom , jaké pokuty zaplatím  nebudu –li mít  
ročně  komínovou zprávu. 
Už nerad se peru  a tak představa smečky  hasičů , 
pojišťováků a úředníků , co musí vykazovat práci, mně  
zbaběle odvedla od mých  čtyř komínů , co jsem si je   
čtyřicet let vymetal sám.    
Kominík u mě strávil 20 minut.Za tu dobu spustil do 
komína štětku,otevřel spodní komínová dvířka, štítivě 
vymetl lopatku sazí, ulomil čistící víčko na kouřovodu 
a poručil mi  koupit nová  kouřová kolena to vše , aniž 
by se zašpinil.  
Za to obdržel smluvenou odměnu 400 Kč. 
( Při montáži  nových kolen za pouhých 1100 Kč jsem 
ho proklel, ty dva staré , mimo  čistícího víčka , by 
sloužily  tak asi dalších 80 let .Půjdu je vracet.) 
Při tom mi ještě stačil sdělit, že můj nový  plynový 
kotel ÚT je nesprávně připojen do komína , neboť ho 
tam připojil plynař nikoliv kominík a jak je to spojeno  
s další pokutou ,neboť nemám zprávu. 
 Nabídl mi vstupní revizi jednoho komína  za 2800 , 
nahlédnutí kamerou  za 800 a dál jsem ho 
neposlouchal. 
 Základním propočtem  vychází hodinová mzda 1200 
Kč, no nekupte to. 
Pro mě je už pozdě . Špatně se mi už leze na střechu. 
 
 ing.Petr Nedělník , únor 2022. 


